
UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROTOCOLLO - GESTIONE DOCUMENTALE

Responsabile : GRIGNAFFINI PAOLO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 677 del 22/05/2023

Oggetto: UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO E MODIFICA PROCEDURA 

INTRANET - CODICE CIG Z7E3B32496 - DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI:

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

PRESO ATTO CHE:

-  che con determinazione n.ro 1680 del 29/12/2020 si è proceduto a conferire al Dott.  Paolo Grignaffini  

l’incarico  di  posizione  organizzativa  di  struttura  denominata:  “Ufficio  Sistemi  Informativi  -  Protocollo  - 

Gestione Documentale”, con decorrenza dal 1° gennaio 2021 fino al 31 dicembre 2023;

- con delibera di Consiglio n. 60 del 12/12/2022 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

2023 – 2025. Con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale dei lavori pubblici 2023 -  

2025 ed il relativo elenco annuale 2023, il Piano Triennale 2023 - 2025 del fabbisogno di personale ed il 

Programma Biennale 2023 - 2024 degli acquisti di beni e servizi;

- con delibera di Consiglio n. 61 del 22/12/2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023 – 2025;

- con decreto del Presidente n 10 del 23/01/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023 – 

2025;

- col Decreto Presidenziale n. 41 del 19/02/2021 sono state approvate le “linee guida per le procedure per 

Determina n. 677 del 22/05/2023 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



l’affidamento dei contratti pubblici”;

-  con  Decreto  Presidenziale  n.  23  del  03/02/2023,  è  stato  approvato  il  Piano  Integrato  di  Attività  ed  

Organizzazione 2023/2025;

- con Delibera di Consiglio  n. 15 del 27/04/2023 è stata approvata la IV variazione di Bilancio di Previsione 

2023/2025 che dispone il finanziamento della spesa in oggetto;

VISTE:

- le Linee Guida n. 8 aventi ad oggetto il “Ricorso a procedure negoziate senza previa pubblicazione di un  

bando nel caso di forniture e servizi ritenuti infungibili”;

- la L 120/2020 e ss.mm.ii., in particolare l’art. 1, comma 2, lett. a), che prevede l’affidamento diretto di servizi 

e forniture di importo inferiore ad € 139.000,00 anche senza la consultazione di più operatori economici,  

fermo restando i principi enunciati all’art. 30 del Codice vigente dei Contratti, D.Lgs. 50/20216;

CONSIDERATO: 

- che si è reso necessario un Servizio di Aggiornamento e modifica del Sito Intranet Provincianet, come di  

seguito specificato:

• necessità di creazione di nuove tabelle nel database locale

• importazione dei nuovi dati attraverso il processo schedulato

• inclusione dei nuovi dati nella struttura del servizio web

• esposizione dei nuovi dati nelle pagine Intranet;

- che il servizio è relativo alla manutenzione evolutiva e migliorativa del sito Intranet Provincianet;

- che la modifica si è resa necessaria per adeguare le sezioni informative, alla nuova disciplina contrattuale;

-  che la intranet è lo strumento che permette la gestione della comunicazione interna dell'Ente a tutti  i  

dipendenti anche in modalità smart, inoltre espone i portali più utilizzati direttamente accessibili in modalità 

vpn da casa;

- che la società IMMAGICA Srls è produttore e fornitrice del supporto di progettazione e programmazione del 

servizio Intranet;

- che un' altra possibilità offerta è la capacità del dipendente anche in modalità lavorativa smart di accedere 

alla richiesta di intervento ed essere assistito dal nostro sistema informativo. 

-  che  l’informatizzazione  dei  processi  permette  una  migliore  gestione  delle  attività  lavorative  anche  in  

modalità di smart working;

CONSIDERATO ALTRESÌ:

- che l'importo complessivo per far fronte alla suddetta spesa è pari a € 610,00 (IVA inclusa);

- che l'Ufficio Sistemi Informativi ritiene opportuno procedere all’affidamento del predetto servizio alla Ditta 

IMMAGICA & PARTNER srls, con sede legale in via Gioacchino Rossini n. 5 frazione di Viarolo - Sissa-

Trecasali (codice fiscale 02841360346), in funzione dell'elevato grado di soddisfazione maturato nel corso 

dei precedenti rapporti contrattuali, essendo gli stessi eseguiti nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti;

-  che IMMAGICA & PARTNER srls, è la società che ha progettato e programmato il  Portale Web della 

Determina n. 677 del 22/05/2023 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



intranet oggetto del contratto e, quindi, l'affidamento in essere segue quanto previsto dall’articolo 5 comma 1  

Decreto Presidenziale n. 41 del 19/02/2021;

- che è il responsabile esterno del trattamento, fornitore del servizio di assistenza base ed evolutiva del  

Portale Intranet;

ATTESO:

- che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai  40.000 € per l’affidamento e la relativa  

forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2, lettera A e nell’art.32 

comma 14 del D.Lgs. 50/2016, così come risultano essere novellate e/o integrate dal D.lgs 56/2017;

- che l'art. 1 comma 130, della L. 30/12/2018, n. 145 (legge di bilancio 2019), ha modificato l'art. 1, comma 

450 della L. 27/12/2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell'obbligo di ricorrere al MEPA, da 

1000 euro a 5000 euro;

-  che,  a  far  tempo  dal  18/10/2018,  in  base  all'art.  40,  comma  2,  D.LGS.  50/2016,  il  ricorso  alle 

comunicazione elettroniche può non applicarsi negli affidamenti sotto i 5000 euro;

- che la spesa in questione ha carattere gestionale ed è, quindi, di esclusiva competenza del Funzionario;

-  che  il  Decreto  Semplificazioni  ex  art  1  comma  1,  prevede  che  in  caso  di  affidamento  diretto, 

l’aggiudicazione  del  contraente  avvenga  entro  due  mesi  dalla  data  di  adozione  dell’atto  di  avvio  del 

procedimento ed il presente affidamento si pone nell’ottica dello stesso;

VERIFICATO:

- che la presente determinazione sensi dell'art. 29 del D.lgs 50/2016 come previsto dal D.lgs n.ro 33/2013 

viene pubblicata sul profilo dell'Ente inerente “l'amministrazione trasparente”;

- che verranno notificati alla ditta aggiudicataria gli estremi dell'impegno attestante la copertura finanziaria e 

del relativo ordine ai sensi dell'art 19, comma 1 del Dlgs 267/2000;

- che è stato consultato il casellario Anac;

      -  la  regolarità contributiva dell'operatore economico affidatario così  come desumibile dal  D.U.R.C.  

acquisito online presso i siti degli Enti preposti al suo rilascio che risulta essere in corso di validità e attesta  

posizioni contributive regolari  (n. Protocollo INAIL_37056731 con validità al 27/06/2023), prot.  13461 del 

17/05/2023;

DETERMINA 

-  di  procedere,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  l'affidamento  del   Servizio  Di  Aggiornamento 

Procedure Intranet - codice CIG n. Z7E3B32496 tramite la ditta IMMAGICA & PARTNER s.r.l.s. con sede 

legale in via Gioacchino Rossini n. 5 Fraz. di Viarolo - Sissa-Trecasali (codice fiscale 02841360346) per un  

importo di € 610,00 di cui € 500,00 + IVA 22% € 110,00;

- di impegnare la somma di € 610,00 (IVA inclusa) al PEG capitolo 307600800000/0 Sistema Informativo  

Manutenzione Applicazioni e Prestazioni,   finanziato  annualità 2023 con avanzo vincolato derivante dal  

finanziamento statale di cui all’art. 106, del D.L. 30/2020, convertito dalla L. 77/2020, “Fondo per l’esercizio  

delle funzioni fondamentali degli Enti Locali”;

Determina n. 677 del 22/05/2023 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



- di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata scheda  

contabile;

- di dare atto che l'esigibilità della spesa avrà luogo entro il 31/12/2023;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

web  della  Provincia  di  Parma  ai  sensi  dell’art.  33/2013  e  s.m.i.  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

- di dare atto che per il sottoscritto Funzionario responsabile di PO non sussistono le condizioni di conflitto di  

interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012.

-

-

Sottoscritta dal Responsabile
(GRIGNAFFINI PAOLO)

con firma digitale

Determina n. 677 del 22/05/2023 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1708 / 2023

Esercizio 2023

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2023

S 307600800000 / 0 Impegno 883 / 2023 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 610,00

SISTEMA INFORMATIVO Manutenzione
applicazioni e prestazioni

08 - Statistica e sistemi informativi
1030219 - Servizi informatici e di
telecomunicazioni

1030219001 - Gestione e manutenzione
applicazioni

Totale Impegni 610,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROTOCOLLO - GESTIONE DOCUMENTALE 

Determinazione Dirigenziale n. 677 / 2023 

Proposta n. 1708/2023

Oggetto:   UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO E MODIFICA 
PROCEDURA INTRANET - CODICE CIG Z7E3B32496 - DETERMINAZIONE CON 
IMPEGNO DI SPESA. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 307600800000/0 - IMMAGICA & PARTNER SRLS - SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO E 
MODIFICA PROCEDURA INTRANET
Cod.V Livello 1030219001 
 - Impegno n.883/2023 – euro €610,00 
----

Parma, lì 22/05/2023 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


